Verùm ubi plura nitent in carmine, non ego paucis
 Offendar maculis, quas aut incuria fudit,
 Aut humana parum cavit natura. Quid ergo est?
 Ut scriptor si peccat idem librarius usque,
 Quàmvis est monitus, veniã caret; et citharædus 355
 Ridetur, chordâ qui semper oberrat eadem,
 Sic mihi, qui multum cessat, fit Chærilus ille,
 Quem bis terve bonum cum risu miror; et idem
 Indignor, quandoque bonus dormitat Homerus.
 Verùm opere in longo fas est obrepere somnum. 360
 Ut pictura pœsis erit; quæ, si propius stes,
 Te capiet magis; et quædam si longius abstes;
 Hæc amat obscurum; volet hæc sub luce videri,
 Judicis argutum quæ non formidat acumen;
 Hæc placuit semel; hæc decies repetita placebit. 365
 XXVIII. O major juvenum, quàmvis et voce paterna

Si realzan el brillo del poema
 Primores infinitos, no me ofendo
 De tal cual mancha que sobre él cayera.
 Por un descuido, ó porque nunca el hombre
 Alcanza ser perfecto en su flaqueza.
 ¿Qué regla pues seguir? como al copiante
 Que despues de advertido, siempre yerra
 En un mismo lugar, nadie disculpa;
 Cual se expone á la burla si tropieza
 En una cuerda siempre el citarista:
 Así, cuando yo veo que un poeta
 Plagado está de faltas, lo comparo
 Al famoso Querilo, que me llena
 De risa y estupor, si en sus cantares
 Consigo sorprender tal cual belleza;
 A la par que me enfada el gran Homero
 Si alguna vez dormita; bien que sea
 Disculpable algun sueño en largas obras.
 Mútualmente en sus cuadros se asemejan
 Pintura y poesía: nuestros ojos
 Cautiva el uno si se ve de cerca,
 Otro pide mirarse á más distancia,
 Este quiere la sombra, aquel desea
 La clara luz, y no teme el exámen
 Del juez más riguroso; uno embelesa
 Por la primera vez, mientras el otro
 Cuanto más se le mira, más deleita.
 O, tú, el mayor de los Pisones hijos,
 Aunque guiado por la voz paterna

Fingeris ad rectum, et per te sapis, hoc tibi dictum
 Tolle memor: certis medium et tolerabile rebus
 Rectè concedi. Consultus juris, et actor
 Causarum mediocris abest virtute disertis 370
 Messalæ, nec scit quantum Casselius Aulus;
 Sed tamen in pretio est. Mediocribus esse poetis
 Non Di, non homines, non concessere columnæ.
 Ut gratas inter mensas simphonia discors,
 Et crassum unguentum, et sardo cum melle papaver 375
 Offendunt, poterat duci quia cœna sinè istis;
 Sic animis natum inventumque poema juvandis,
 Si paullum a summo discessit, vergit ad imum.
 Ludere qui nescit, campestribus abstinet armis;
 Indoctusque pilæ, discive, trochive quiescit, 380
 Ne spissæ risum tollant impunè coronæ.
 Qui nescit, versus tamen audet fingere. Quid ni?